АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.04.2014 г.                                  №  152
г. Сусуман

	Об утверждении «Положения о комиссии по рассмотрению заявлений граждан о выделении финансовой поддержки для переселения из аварийного жилья» в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский район» на 2014-2016 годы»

В связи с необходимостью оказания финансовой поддержки гражданам для переселения из аварийного жилья в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский район» на 2014-2016 годы», администрация Сусуманского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан о выделении финансовой поддержки для переселения из аварийного жилья в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский район» на 2014-2016 годы» согласно приложению  №1.

2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявлений граждан о выделении финансовой поддержки для переселения из аварийного жилья в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский район» на 2014-2016 годы» согласно приложению  №2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента подписания.
Первый заместитель главы
администрации Сусуманского района

                 Н.Р. Лебедева

	Приложение №1

Утверждено

   постановлением администрации Сусуманского района

от  29.04.2014 г.   № 152

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению заявлений граждан

о выделении финансовой поддержки для переселения из аварийного жилья

в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский район»

на 2014-2016 годы»
1. Общие положения
Комиссия по рассмотрению заявлений граждан о выделении финансовой поддержки для переселения из аварийного жилья в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский район» на 2014-2016 годы» (далее - Комиссия), создана в целях рассмотрения заявлений граждан на оказание финансовой поддержки, определения размера и вида финансовой поддержки.
В своей работе Комиссия руководствуется постановлениями и распоряжениями администрации Сусуманского района, муниципальной программой и настоящим Положением.

2. Основные задачи
Оказание финансовой поддержки гражданам, переселяющимся из аварийного жилья.
3.Функции Комиссии
Рассмотрение заявлений граждан по вопросам оказания финансовой поддержки в связи с переселением из аварийного жилья.
4. Права Комиссии
4.1. Комиссия вправе определять размер и вид финансовой поддержки в пределах суммы утвержденной на реализацию Программы.

4.2. Запрашивать необходимую для деятельности Комиссии информацию в пределах своей компетенции.

5. Состав Комиссии и порядок проведения заседаний
 5.1. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и  члены комиссии.

 5.2. Комиссию возглавляет председатель, который является первым заместителем главы
администрации Сусуманского района. Председатель организует работу Комиссии.

 5.3. Заместитель председателя осуществляет полномочия председателя в его отсутствие.

 5.4. Секретарь готовит заседания Комиссии, ведет протоколы и необходимую документацию.

 5.5. В случае отсутствия члена Комиссии в заседании принимает участие лицо его замещающее по основному месту работы.

 5.6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений, но не реже 2-х раз в месяц.
 5.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа  присутствующих на заседании. В случае равенства голосов мнение председателя является  решающим.

 5.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем.

	Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации Сусуманского района

от   29.04.2014 г.  № 152

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявлений граждан

о выделении финансовой поддержки для переселения из аварийного жилья

в рамках муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда муниципального образования «Сусуманский район»

на 2014-2016 годы»
	Лебедева Наталья Раисовна
	-
	первый заместитель главы администрации Сусуманского района, председатель Комиссии

	Беличенко Галина Ивановна

	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Сусуманского района, заместитель председателя Комиссии

	Картавина Лариса Леонидовна
	-
	начальник отдела по оказанию адресной помощи населению администрации Сусуманского района, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

	Березюк Роман Сергеевич
	-
	руководитель правового управления администрации Сусуманского района

	Смирнова Екатерина Николаевна
	-
	начальник отдела по общим вопросам  администрации Сусуманского района

	Степаненкова Марина Александровна
	-
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом МО«Сусуманский район»

	Шукшина Анастасия Михайловна
	-
	заместитель руководителя управления по учету и отчетности администрации Сусуманского района